
Rámcová smlouva o zajištění nákladní automobilové přepravy 

 

Níže uvedené smluvní strany 

RONYTRANS, s.r.o. 

se sídlem: Přívrat 1454/12, 616 00 Brno Žabovřesky 

zastoupená na základě písemně udělené plné moci: Pavlem Škurkem – ředitelem RONYENVI 

registrovaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 53276 

IČ: 27703568 

DIČ: CZ27703568 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 4478482/0800 

telefonní spojení: +420 770 199 888 

E-mail: pavel.skurek@ronyenvi.cz 

(dále také jen jako „přepravce“) na jedné straně  

a  

Bystřická tepelná s.r.o.  

se sídlem: Hornická 746, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

zastoupená: Ing. Tomášem Pištěkem – jednatelem společnosti 

registrovaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38660 

IČ: 26233827 

DIČ: CZ26233827 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 168891791/0300 

telefonní spojení: +420 777 896 759 

E-mail: tomaspistek@email.cz 

(dále také jen jako „objednatel“) na druhé straně 

(společně dále též jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) dohodly v souladu s 

ustanovením § 1746 odst. 2 a následujícími paragrafy zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), následující:  

 

1. Předmět smlouvy  

1.1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky jejich spolupráce v oblasti poskytování služeb 

ze strany přepravce v oblasti nákladní automobilové přepravy.  

1.2. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se přepravce zavazuje poskytovat služby a objednatel se 

zavazuje zaplatit za poskytnuté služby sjednanou úplatu.  

 

2. Objednávka služeb  

2.1. Jednotlivé služby se přepravce zavazuje poskytovat objednateli na základě jednotlivých 

objednávek objednatele.  

2.2. Nebude-li v jednotlivých případech smluvními stranami sjednáno jinak, je objednávky služeb dle 

předchozího odstavce tohoto článku smlouvy objednatel oprávněn činit ústně (zejména telefonicky) 

mailto:tomaspistek@email.cz


nebo prostřednictvím elektronické pošty na shora uvedený kontaktní e-mail přepravce, případně na 

jinou přepravcem sdělenou kontaktní adresu. Objednávka musí obsahovat zejména podrobný popis 

požadované služby, veškeré relevantní podklady a požadavky objednatele na službu, jenž má být 

poskytnuta.  

2.3. Přijetí objednávky je přepravce povinen potvrdit objednateli ústně nebo prostřednictvím 

elektronické pošty nejpozději do dvou dnů od jejího doručení. Ve stejné lhůtě je přepravce povinen 

rovněž zaslat objednateli prostřednictvím elektronické pošty případné požadavky na doplnění 

objednávky služby v případech, kdy objednávka neobsahuje některé údaje nutné k poskytnutí 

objednávané služby, případně jej upozornit na nevhodnost pokynů či požadavků.  

2.4. Objednatel je povinen ústně nebo prostřednictvím elektronické pošty dle požadavků přepravce 

dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy doplnit svoji objednávku, a to nejpozději do dvou dnů 

od doručení výzvy přepravce.  

2.5. Poté, co bude dle přepravce učiněná objednávka dostatečně konkrétní, aby ji bylo možné splnit, 

je přepravce povinen bez zbytečného odkladu ústně nebo prostřednictvím elektronické pošty sdělit 

objednateli cenu služby, termín poskytnutí služby, případně další podstatné skutečnosti, o kterých 

prohlásí, že jejich odsouhlasení ze strany objednatele je podmínkou pro poskytnutí služby.  

2.6. Objednávka se stane pro objednavatele závaznou a přepravci vznikne povinnost objednanou 

službu provést v okamžiku, kdy objednatel ústně nebo prostřednictvím elektronické pošty sdělí 

přepravci, že bez výhrad souhlasí s cenou služby, datem jejího dodání a případně s dalšími 

skutečnostmi, pokud přepravce dle předchozího odstavce tohoto článku prohlásí, že jejich 

odsouhlasení je podmínkou pro poskytnutí služby.  

 

3. Poskytované služby  

3.1. Služby na základě této smlouvy budou ze strany přepravce poskytovány v souladu s 

odsouhlasenými pokyny objednatele. Smluvní strany se zavazují si poskytovat za účelem poskytování 

služeb dle této smlouvy veškerou potřebnou součinnost.  

3.2. V případě, že přepravce bude v rámci poskytované služby nejprve dle vzájemné dohody předkládat 

návrh na jednotlivou poskytovanou službu, je povinen předložit příslušný návrh v přiměřeném 

předstihu před sjednaným termínem realizace. Objednatel je v takovém případě povinen se k 

předloženému návrhu bez zbytečného odkladu vyjádřit a sdělit své požadavky a připomínky tak, aby 

bylo možno jednotlivé služby realizovat v dohodnuté době.  

3.3. Sjednaná doba plnění služby se prodlužuje o dobu prodlení objednatele se splněním jeho 

povinností, nebo dobu, po kterou nebude poskytovat součinnost nutnou k poskytnutí služby.  

 

4. Odměna a platební podmínky  

4.1. Za poskytnutí služeb dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit přepravci odměnu, jejíž výše 

bude vždy sjednána v souvislosti s jednotlivými objednávkami služeb ze strany objednatele.  

4.2. Poskytnutí jednotlivé služby je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně nebo ústně 

odsouhlasit. 



4.3. Podkladem pro úhradu sjednané odměny bude vždy daňový doklad, který bude obsahovat všechny 

náležitosti vyžadované příslušným právním předpisem a který je přepravce oprávněn vystavit a doručit 

objednateli po poskytnutí příslušné služby.  

4.4. Daňový doklad bude doručen objednateli prostřednictvím elektronické pošty na shora uvedenou 

kontaktní e-mailovou adresu nebo poštou na adresu organizace.  

4.5. Lhůta splatnosti daňového dokladu bude činit 14 dní a přepravce je povinen daňový doklad zaslat 

shora sjednaným způsobem objednateli v den jeho vystavení.  

4.6. Objednatel bere na vědomí, že přepravce v daňovém dokladu připočte k výši odměny daň z přidané 

hodnoty ve výši stanovené právním předpisem.  

4.7. Povinnost zaplatit odměnu dle této smlouvy je splněna dnem připsání příslušné částky na účet 

přepravce uvedený na daňovém dokladu.  

 

5. Vady poskytnuté služby a garance  

5.1. Práva a povinnosti smluvních stran související s odpovědností za vady poskytnutých služeb se řídí 

obecně závaznými právními předpisy.  

 

6. Trvání smlouvy  

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

6.2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou, která činí 3 

měsíce. Výpovědní lhůta musí skončit ke konci kalendářního měsíce.  

6.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího platného uzavření.  

6.4. Přepravce je oprávněn přerušit poskytování služeb dle této smlouvy, případně odmítnout 

objednávku, pokud bude objednatel v prodlení s úhradou sjednané odměny či její části.  

6.5. Oznámení o odstoupení musí být učiněno v písemné formě.  

 

7. Závěrečná ujednání  

7.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami v této věci a nahrazuje 

jakékoliv předcházející ústní či písemné dohody a ujednání, uzavřené v této věci mezi smluvními 

stranami.  

7.2. Jakékoli změny či dodatky k této smlouvě jsou možné pouze v písemné formě.  

7.3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných účastníky či jejich 

oprávněnými zástupci, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

7.4. Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 

se dohodly, že uveřejnění provede objednatel, a to do 30 dnů od jejího uzavření.  

7.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly 



a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně, a nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 

Příloha: Plná moc Pavel Škurek 

 

V Bystřici nad Pernštejnem dne 31.05. 2022 

 

 

 

 

 

 

_____________________________     _____________________________  

za přepravce        za objednatele  

Pavel Škurek       Ing. Tomáš Pištěk 




